INDICAÇÃO N° 164/2017
AUTOR: EDUARDO RIBEIRO DA SILVA

		Senhor Presidente

		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o soberano plenário, solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal com cópia ao secretário Municipal de Infraestrutura mostrando a necessidade de fazer o encascalhamento e patrolamento da estrada vicinal que dá acesso a córrego Mortinho saindo da Rua Oscar Niemayer na divisa da Chácara do Professor Antonio aparecido Momesso.

	            J U S T I F I C A T I V A
		Este nosso pedido se justifica pelo fato de que a referida estrada se encontra bastante danificada pelas dos últimos dias onde a enxurrada levou todo o cascalho da estrada formando um grande deserto de areia prejudicando o trafego dos moradores que necessitam fazer o escoamento de seus produtos. Assim peço o apoio dos nobres pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa Indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
		Palácio Adiel Antonio Ribeiro
		Nova Xavantina-MT, 05 de Junho de 2017.

		Eduardo Ribeiro da Silva
		Vereador – DEM
[bookmark: _GoBack]